[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 620 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública melhorias na sinalização e reforma da rotatória no cruzamento entre as avenidas: Gonçalo B. Coelho, Marechal Castelo Branco, Vicente Simões, e Rua Tenente Anísio Prado Fonseca tendo como ponto de referência o Central Parque Hotel, próximo ao terminal rodoviário.

JUSTIFICATIVA

A melhoria na sinalização e a reforma da rotatória permitirão um melhor fluxo dos veículos. Os carros se aglomeram na rotatória sentido Av. Vicente Simões, dificultando a movimentação dos demais veículos causando congestionamento.

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

25 de Abril de 2017
)